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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Äldrenämnden och socialnämnden godkänner, var för sig, 

förvaltningarnas gemensamma förslag till program för stöd 

till anhöriga. 

 

2. Äldrenämnden och socialnämnden överlämnar ärendet till 

kommunfullmäktige. 

 

 

 

Ann-Christine Hansson     Gillis Hammar 

Förvaltningschef       Förvaltningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stockholms stads program för stöd till anhöriga 2012-2016 

fastställdes av kommunfullmäktige februari 2013. 

Då nuvarande program upphör 2016-12-31 har ett förslag till nytt 

program för stöd till anhöriga arbetats fram mellan 

äldreförvaltningen och socialförvaltningen i samarbete med en 

referensgrupp bestående av anhörigkonsulenter. 

 

Förslag till nytt program har tagit utgångpunkt i stadens vision 2040 

– Ett Stockholm för alla. 

 

Programmet lyfter fram de skyldigheter socialtjänsten har gällande 

anhöriga. 
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Bakgrund 

Äldreförvaltningen har tillsammans med socialförvaltningen 

utvärderat nuvarande program för stöd till anhöriga. En större 

enkätundersökning har gjorts gällande kännedom om, och stödet av, 

programmet. En enkät har gått ut till tjänstemän i staden som på ett 

eller annat sätt kommer i kontakt med eller berörs av anhörigstödet, 

till exempel anhörigkonsulenter, biståndshandläggare, 

socialsekreterare och avdelningschefer. Enkäten har skickats till 

tjänstemän inom äldreförvaltningens och socialförvaltningens 

område. 

 

Enkätsvaren visar på att kännedom om programmet varierar och 

stöd av programmet ser olika ut beroende på roll och funktion. 

Generellt kan sägas att det inom äldreförvaltningens område finns 

störst kännedom om och störst stöd av programmet. Inom 

socialförvaltningens område är både kännedomen och stödet av 

programmet lägre. I Riksrevisionens rapport 2014:9 ”Stödet till 

anhöriga omsorgsgivare” påpekas detta samband. 

 

En plan för implementering av ett nytt program är därför av 

väsentlig betydelse för att programmet ska bli känt och fungera som 

stöd och vägledning för stadens tjänstemän. 

 

I förslag till nytt program för stöd till anhöriga tydliggörs att 

programmet omfattar hela socialtjänsten och att alla medarbetare 

som möter anhöriga i sitt dagliga arbete har ansvar för att 

uppmärksamma dem, se deras behov och ge stöd. Programmet 

tydliggör också anhörigas delaktighet i handläggningsprocessen. 

 

Gränsdragning gällande uppföljning mellan äldrenämnden, 

socialnämnden och stadsdelsnämnderna är tydliggjord i förhållande 

till tidigare program. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen och 

socialförvaltningen. Äldrenämndens, socialnämndens och 

överförmyndarnämndens gemensamma råd för 

funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 9 juni 2016. 

Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 7 juni 

2016. Förvaltningsgrupperna på äldreförvaltningen respektive 

socialförvaltningen har tagit del av ärendet den 8 juni 2016.  

 

En referensgrupp bestående av representanter för stadens 

anhörigkonsulenter har lämnat synpunkter. 
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Ärendet 

Många anhöriga utför ett omfattande och viktigt arbete för att vårda 

och stödja en närstående som är långvarigt sjuk, är äldre, har en 

funktionsnedsättning eller en missbruksproblematik. Utvecklingen har 

gått mot att vård och stöd som ges möjliggör för fler att bo kvar 

hemma. Det innebär att många anhöriga får ett ökat ansvar. 

 

I 5 kap. 10§ socialtjänstlagen (SoL) står det: Socialnämnden ska 

erbjuda stöd för att underlätta för de personer som vårdar en 

närstående som är långvarigt sjuk eller äldre eller som stödjer en 

närstående som har funktionshinder. 

 

Stockholms stad har sedan 2012 ett program för stöd till anhöriga. 

Nuvarande program upphör att gälla 2016-12-31 varför förslag till 

nytt program har tagits fram. 

Förvaltningarnas synpunkter och förslag 

Stockholms stads program för stöd till anhöriga kan bidra till att 

skapa välbefinnande, trygghet och meningsfullhet för den anhöriga 

och där med också den närstående. 

 

På så sätt bidrar programmet till att leva upp till intentionerna i ”Ett 

Stockholm för alla” och Stockholms stads värdegrund för 

äldreomsorgen. 

 

Äldreförvaltningen och socialförvaltningen föreslår sina nämnder 

att godkänna förvaltningarnas förslag till nytt program för stöd till 

anhöriga. 

Bilaga 

Förslag till: Program för stöd till anhöriga 2017-2020 

 


